
 

 

議案第17号 

 

令和５年度幕別町簡易水道特別会計補正予算（第７号） 

 

令和５年度幕別町の簡易水道特別会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ74,948千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ659,184千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 
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款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

 1 分担金及び負担金

 4 繰  入  金

 6 諸  収  入

 7 町      債

          歳　　　　　　　　入

 1 負  担  金

 1 他会計繰入金

 2 消費税還付金

 1 町      債

合　　　　　　　　計

         13,530        △1,270         14,800

        212,016

        212,016

              3

              0

        401,700

        401,700

        734,132

        △1,270

        △1,050

        △1,050

            172

            172

       △72,800

       △72,800

       △74,948

         13,530

        210,966

        210,966

            175

            172

        328,900

        328,900

        659,184

補 正 前 の 額 補 正 額 計

         14,800
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款 項

（単位：千円）
　歳　出

 1 水  道  費

          歳　　　　　　　　出

 1 水道事業費

合　　　　　　　　計

        659,084       △74,948        734,032

        734,132

       △74,948

       △74,948

        659,084

        659,184

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        734,032
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　第２表　地方債補正

　　１  変更 (単位：千円)

限度額 起債の方法 利　率 償還の方法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

忠類簡易水道整備事業 99,500 83,200

中央監視システム更新事業 31,200 30,000

駒畠簡易水道整備事業 159,200 118,900

更別簡易水道整備負担事業 2,200 100

合　　　　　　計 394,100 321,300

起　債　の　目　的
補　　正　　前 補　　正　　後

幕別簡易水道整備事業 102,000 （各事業共通） 89,100 （各事業共通）

普通貸借又
は証券発行

　　５％以内
（ただし、利率
見直し方式で
借り入れる資
金について、
利 率 の 見直
しを行った後
においては、
当該見直し後
の利率）

政 府 資 金 に つ
いては、その融
資条件による。
銀行その他の場
合にはその債権
者と協定するも
の とする。 ただ
し、町財政の都
合により据置期
限 及 び 償 還 期
限を短縮し、もし
くは繰上償還又
は低利に借り換
えすることができ
る。

同　左 同　左 同　左
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 分担金及び負担金                    (項) 1 負  担  金

         計             14,800     △1,270       13,530

(款) 4 繰  入  金                          (項) 1 他会計繰入金

   1一般会計繰入金     212,016     △1,050      210,966    1一般会計繰入金      △1,050

         計            212,016     △1,050      210,966

   1 一般会計繰入金（建設費分）                         △1,050

   1 消費税還付金                                           172

   1 幕別簡易水道整備事業債                            △12,900

   2 忠類簡易水道整備事業債                            △16,300

   3 中央監視システム更新事業債                         △1,200

(款) 6 諸  収  入                          (項) 2 消費税還付金

   1消費税還付金             0         172          172    1消費税還付金            172

         計                  0         172          172

(款) 7 町      債                          (項) 1 町      債

   1水道事業債         394,100    △72,800      321,300    1水道事業債         △72,800

   4 駒畠簡易水道整備事業債                            △40,300

   1負  担  金          14,800     △1,270       13,530    1負  担  金          △1,270    1 水道管移設等工事負担金                             △1,270

歳  入

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 7 町      債                          (項) 1 町      債

         計            401,700    △72,800      328,900

   5 更別簡易水道整備負担事業債                         △2,100

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 水  道  費                       (項) 1 水道事業費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1一般管理費     734,032   △74,948     659,084              △72,800    △2,148  14 工事請負費   △31,425

                                                 （地）幕別簡易水道整備事業債

                                                                         △12,900

                                                 （地）忠類簡易水道整備事業債

                                                                         △16,300

                                                 （地）中央監視システム更新事業

                                                       債                 △1,200

 18 負担金補助

    及び交付金

 22 償還金利子

    及び割引料

  △42,449

   △1,074

 14 工事請負費           △31,425

   1 幕別簡易水道整備工事

   2 忠類簡易水道整備工事

   3 中央監視システム更新工事

 18 負担金補助及び交付金 △42,449

   3 駒畠簡易水道営農用水事業負

                                                 （地）駒畠簡易水道整備事業債

                                                                         △40,300

     担金                △40,353

   4 更別簡易水道営農用水事業負

     担金                 △2,096

 ◎ 起債利子償還事務事業（簡水

    ）                    △1,074

 22 償還金利子及び割引料  △1,074

   1 起債償還利子         △1,074

                                                 （地）更別簡易水道整備負担事業

                                                       債                 △2,100

                                                 （負）水道管移設等工事負担金

                                                                          △1,270

                                                 （入）一般会計繰入金（建設費分

                                                       ）                 △1,050

                                                 （諸）消費税還付金           172

歳  出

 ◎ 簡易水道施設整備事業 △73,874

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 水  道  費                       (項) 1 水道事業費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

      計          734,032   △74,948     659,084              △72,800    △2,148

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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